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Alle skal med

 

Mer tid til læring! 



Vi vil ha en fellesskole der læring er viktigst. Det viktigste 
for å lære er læreren. Alle elever fortjener gode og  
motiverte lærere som kan gi kunnskap og faglige  
utfordringer til hver enkelt fra første skoledag.  

Vi vil ha en heldagsskole med fysisk aktivitet og  
lekselesing. Vi vil sørge for at kommunene og  
fylkeskommunene har råd til å virkeliggjøre høye mål for 
norsk skole. 

1) Flere lærere og lektorer 
Vi trenger flere lærere og lektorer. For å få til dette må vi 
ha flere studieplasser på lærerutdanningen. Vi vil utvikle 
nasjonalt rammeverk som sikrer økt lærertetthet i skolen 
og styrke økonomien til kommuner og fylker slik at de kan 
ansette flere lærere på hver skole. 

Vi vil sikre rekruttering og tilgang på lærere, lektorer og 
annet fagpersonell gjennom blant annet seniortiltak,  
ordninger for avskrivning av studielån for språk- og  
realfagslærere og tilbud om pedagogisk utdanning for  
annet fagpersonell som tar jobb i skolen. 

2) Frigjort undervisningstid – flere yrkesgrupper 
inn i skolen
Vi vil avbyråkratisere lærerrollen. For mye av lærernes tid 
brukes på praktisk organisering, møter og planarbeid. Vi 
vil ha flere yrkesgrupper inn i skolen, slik at lærerne kan 
konsentrere seg om kunnskapsformidling. 

Skolene må organisere arbeidet sitt slik at lærerne får 
mer tid til undervisning og oppfølging av den enkelte 
elev. Vi vil ha mer standardisering og systematisering av 
planarbeid- og rapporteringskrav, slik at mer av lærernes 
tid frigjøres. 

3) Rett og plikt til etter- og videreutdanning
Læreren skal være oppdatert på fagene sine og ha evne 
til å lære bort. Vi vil styrke lærerutdanningen gjennom økt 
spesialisering og bedre pedagogikk- og praksisopplæring. 
Det skal være gode ordninger for etter- og videre- 
utdanning. Alle lærere og lektorer skal ha rett og plikt til å 
holde seg faglig oppdatert. 

4) Ro i skolen
Arbeidsro er avgjørende for god undervisning. Læreren 
må få krav om og støtte til å lede elevene med naturlig 
autoritet. 

Kontakten med foreldrene er viktig for at læreren kan 
framstå som en tydelig autoritet. Foreldre må få bedre 
informasjon om hvordan de kan bidra. Vi vil innføre tiltak 
som foreldreavtaler, foreldreskoler og økt timeressurs til 
foreldrekontakt for å bedre samarbeidet mellom skole og 
hjem.

5) Faste klasser og trygt læringsmiljø
Et godt læringsmiljø krever forutsigbarhet, struktur og 
trygghet. Arbeiderpartiet vil at alle elevene skal tilhøre en 
fast klasse eller fast gruppe hvor hoveddelen av felles 
opplevelser og læring i skolen skjer. 

Alle skoler skal ha et systematisk arbeid mot mobbing.
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6) Elevene skal lære mer
De første årene skal skolen gi elevene det beste grunn-
laget for videre læring. Ingen skal gå ut av skolen uten å 
kunne lese og regne. Derfor vil vi styrke opplæringen i  
1. til 4. trinn. Vi vil fortsette å styrke norsk, matematikk og 
engelsk. Timetallet skal utvides til 28 skoletimer i uka på 
barnetrinnet. 

Skole og skolefritidsordning skal henge tettere sammen 
gjennom heldagsskolen. Fysisk aktivitet og leksehjelp 
i skolefritidsordningen skal støtte opp om målene for 
mer læring. Vi vil gjøre kvaliteten i skolefritidsordningen 
bedre. Personalet må ha riktig kompetanse. Vi har som 
mål at alle skal få en time gratis SFO hver dag de fire 
første årene. Vi vil ha inntektsgraderte satser og søsken-
moderasjon, slik at ingen stenges ute av SFO på grunn 
av pris.

7) De som trenger ekstra hjelp skal få det 
Spesialundervisning og oppfølging skal gis så tidlig som 
mulig i skoleløpet. Hvis en elev ligger under kritisk grense 
i grunnleggende ferdigheter, skal det umiddelbart  
iverksettes særskilt oppfølging. Tiltak kan være tettere  
oppfølging av eleven, differensiering av tempo og nivå 
eller bruk av andre læringsarenaer, læringsmetoder og 
læremidler i klassen.

Vi vil videreutvikle de nasjonale prøvene og obligatoriske 
kartleggingsprøvene som verktøy for skoleeier, skole og 
lærer til å sette i verk tiltak tidlig der det trengs, både i 
grunnskole og videregående opplæring. Skoler som har 
spesielle problemer over tid skal få oppfølging.
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8) Nye utfordringer i ungdomsskolen
For mange elever mister interessen for læring på  
ungdomstrinnet. Elever skal få faglig utvikling gjen-
nom å velge opplæring fra videregående skole tilpasset 
ungdomstrinnets nivå. Det skal være et nært samarbeid 
mellom ungdomsskolene og de videregående skolene. 
Elevene skal ha tilbud om leksehjelp.

Vi vil gjennomføre forsøk med et nytt arbeidslivsfag på 
ungdomsskolen. Faget skal gi elever som ønsker det, 
større mulighet til å arbeide praktisk og prøve ut sine 
interesser for yrkesfaglig opplæring. 

9) Frafallet skal ned
Undervisningen i yrkesfagene i videregående opplæring 
skal gjøres mer faglig relevant og virkelighetsnær, og 
med større fleksibilitet slik at man kan ta hensyn til 
elevers ulike behov. 

Vi vil videreutvikle lærekandidatordningen og forsøkene 
med praksisbrev. Vi vil etablere praksisveien som et 
ordinært løp mot full fagutdanning, der hele opplæringen 
foregår i arbeidslivet. 

For å få nok læreplasser vil vi forsterke samarbeidet 
med partene i arbeidslivet, og stille krav til offentlige 
virksomheter om å ta inn flere lærlinger. Vi har som mål å 
lovfeste retten til læreplass.

Kvaliteten i de studieforberedende programmene må 
styrkes slik at elevene får et godt grunnlag for videre 
studier. Vi vil at elever på studieforberedende program 
skal kunne ta deler av fag innenfor høyere utdanning.

10) Elevene skal møtes i en felles skole
Et av de største fortrinnene til norsk skole er at alle barn 
fra samme sted møtes i den samme skolen, uavhengig 
av foreldrenes inntekt. Sosialt fellesskap og samarbeid i 
skolen bidrar til færre konflikter i det norske samfunnet. 
Dette vil vi bevare. Vi vil derfor styrke og utvikle den  
offentlige fellesskolen og hindre nye forsøk på å  
privatisere norsk skole. Kunnskap og utdanning skal ikke 
fordeles etter lommebok og markedsprinsipper. 

Private skoler basert på pedagogisk eller religiøst  
alternativ skal fortsatt være et supplement til den  
offentlige fellesskolen.
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